4000035241 del 24 de noviembre de 2025 y radicado virtual No. 
2025ER311366O1 del 25 de noviembre de 2025, solicitó a la Dirección Distrital de 
Presupuesto de la Secretaría Distrital de Hacienda, concepto de modificación 
presupuestal por la suma de CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 
($156.493.970) MONEDA LEGAL COLOMBIANA. 

Que mediante comunicación radicada con el No. 2025EE854138O1 del 02 de 
diciembre de 2025, la Dirección Distrital de Presupuesto de la Secretaría Distrital 
de Hacienda, expidió concepto favorable considerando que la entidad efectúo los

[...]

“Modificaciones presupuestales”, numeral 3.2.1.4.2 “Traslados 
Presupuestales Internos”, se hace necesario una modificación en el Presupuesto 
de Rentas e Ingresos y Gastos e Inversión – Gastos de Funcionamiento, del 
Instituto Distrital de Recreación y Deporte IDRD, por la suma de CIENTO 
CINCUENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS SETENTA PESOS ($156.493.970) MONEDA LEGAL 
COLOMBIANA. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO: Efectuar un traslado en el Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y Gastos e Inversiones en el presupuesto de funcionamiento del 
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACIÓN Y DEPORTE - IDRD, para la vigencia